Soluciones Integradas para Instalaciones Eléctricas4
PROTECCIÓN COMPLETA
PARA SU INSTALACIÓN
Para la seguridad y el buen funcionamiento de las instalaciones eléctricas, la
elección de los dispositivos de protección es esencial. Para protecciones
contra fugas de corriente, cortocircuito y sobrecargas, WEG ofrece una amplia gama
de productos que proporcionan, además de seguridad y flexibilidad, ahorro para

10
x ln
30 1,5
S
eg
un
d
os
Soluciones Integradas para Instalaciones Eléctricas 7
Referencias y Códigos - Línea MDW
Referencia Corriente Curva Código WEG
- - - -
- - - -
MDW-B6 6 A B 10076396
MDW-B10 10 A B 10076404
MDW-B16 16 A B 10076412
MDW-B20 20 A B 10076420
MDW-B25 25 A B 10076428
MDW-B32 32 A B 10076436
MDW-B40 40 A B 10076444
MDW-B50 50 A B 10076452
MDW-B63 63 A B 10076460
MDW-B70 70 A B 11134694
MDW-B80 80 A B 10076468
MDW-B100 100 A B 10075742
MDW-B125 125 A B 11807321
Referencia Corriente Curva Código WEG
MDW-C2 2 A C 10076381
MDW-C4 4 A C 10076389
MDW-C6 6 A C 10076397
MDW-C10 10 A C 10076405
MDW-C16 16 A C 10076413
MDW-C20 20 A C 10076421
MDW-C25 25 A C 10076429
MDW-C32 32 A C 10076437
MDW-C40 40 A C 10076445
MDW-C50 50 A C 10076453
MDW-C63 63 A C 10076461
MDW-C70 70 A C 11134789
MDW-C80 80 A C 10076469
MDW-C100 100 A C 10075743
MDW-C125 125 A C 11807325
Mini Interruptores Monopolares
Mini Interruptores Bipolares
Referencia Corriente Curva Código WEG
- - - -
- - - -
MDW-B6-2 6 A B 10076398
MDW-B10-2 10 A B 10076406
MDW-B16-2 16 A B 10076414
MDW-B20-2 20 A B 10076422
MDW-B25-2 25 A B 10076430
MDW-B32-2 32 A B 10076438
MDW-B40-2 40 A B 10076446
MDW-B50-2 50 A B 10076454
MDW-B63-2 63 A B 10076462
MDW-B70-2 70 A B 11134696
MDW-B80-2 80 A B 10076470
MDW-B100-2 100 A B 10075744
MDW-B125-2 125 A B 11807322
Referencia Corriente Curva Código WEG
MDW-C2-2 2 A C 10076383
MDW-C4-2 4 A C 10076391
MDW-C6-2 6 A C 10076399
MDW-C10-2 10 A C 10076407
MDW-C16-2 16 A C 10076415
MDW-C20-2 20 A C 10076423
MDW-C25-2 25 A C 10076431
MDW-C32-2 32 A C 10076439
MDW-C40-2 40 A C 10076447
MDW-C50-2 50 A C 10076455
MDW-C63-2 63 A C 10076463
MDW-C70-2 70 A C 11134790
MDW-C80-2 80 A C 10076471
MDW-C100-2 100 A C 10075745
MDW-C125-2 125 A C 11807327
Mini Interruptores Tripolares
Referencia Corriente Curva Código WEG
- - - -
- - - -
MDW-B6-3 6 A B 10076400
MDW-B10-3 10 A B 10076408
MDW-B16-3 16 A B 10076416
MDW-B20-3 20 A B 10076424
MDW-B25-3 25 A B 10076432
MDW-B32-3 32 A B 10076440
MDW-B40-3 40 A B 10076448
MDW-B50-3 50 A B 10076456
MDW-B63-3 63 A B 10076464
MDW-B70-3 70 A B 11134697
MDW-B80-3 80 A B 10077877
MDW-B100-3 100 A B 10075746
MDW-B125-3 125 A B 11807323
Referencia Corriente Curva Código WEG
MDW-C2-3 2 A C 10076385
MDW-C4-3 4 A C 10076393
MDW-C6-3 6 A C 10076401
MDW-C10-3 10 A C 10076409
MDW-C16-3 16 A C 10076417
MDW-C20-3 20 A C 10076425
MDW-C25-3 25 A C 10076433
MDW-C32-3 32 A C 10076441
MDW-C40-3 40 A C 10076449
MDW-C50-3 50 A C 10076457
MDW-C63-3 63 A C 10076465
MDW-C70-3 70 A C 11134791
MDW-C80-3 80 A C 10075739
MDW-C100-3 100 A C 10075747
MDW-C125-3 125 A C 11807348
Soluciones Integradas para Instalaciones Eléctricas8
Mini Interruptores Tetrapolares
Referencia Corriente Curva Código WEG
MDW-C6-4 6 A C 10076403
MDW-C10-4 10 A C 10076411
MDW-C16-4 16 A C 10076419
MDW-C20-4 20 A C 10076427
MDW-C25-4 25 A C 10076435
MDW-C32-4 32 A C 10076443
MDW-C40-4 40 A C 10076451
MDW-C50-4 50 A C 10076459
MDW-C63-4 63 A C 10076467
MDW-C70-4 70 A C 11134792
MDW-C80-4 80 A C 10075741
MDW-C100-4 100 A C 10075749
MDW-C125-4 125 A C 11807349
Bloque de Contacto Auxiliares1)
Traba Candado
Accesorios - Línea MDW
Traba candado

Referencias y Códigos - Línea MDW
Referencia Aplicación1) Tipo Código WEG
MDW-BC1 MDW 2 A - 63 A
1 NAC
10261573
MDW-BC2 MDW 70 A - 125 A 10261574
Capacidad de conmutación de los contactos
MDW-BC1 y MDW-BC2
AC-14 6A / 230 V ca - 3 A/400 V ca
DC-12 2 A/60 V cc - 1 A/125 V cc
DC-13 6 A/24 V cc - 2 A/48 V cc
Torque de apriete en los terminales 0,8 N.m
Capacidad de conexión 2,5 mm2
Peso (kg) 0,040
Referencia Aplicación Diámetro del candado Unidades por embalaje Código WEG
MDW-PLW63 MDW (2 a 63 A)
Hasta 5 mm 50
11373980
MDW-PLW100 MDW (70 A, 125 A) 11373981
Nota: 1) Limitado a un bloque auxiliar por interruptor.